Ad confeſſiones autem ſagrarum, qua referunt
ſe ab Incubo Dæmonem compreſſas, & inde gravi-
das effectas, delincie peperife, dicendum videtur,
quod vel illis Dæmon illufit, vel illa alii illudunt.
nam potest Dæmon facere, ut ex eis gravidaſe
ipſas credant, ventremque tumentem effingere,
de hinc tempore partus alienos ſotus undeque
ſubreptos illi ſupponere; vel eas ex homine
pragnantes ut peruerſe, ut ex ipſo in ven-
tre habere ſe credant. atque ita ſalvi credo non
nullas historias, de quarum veritate non videba-
tur dubitandum, & ſic etiam fieri poſſe exiſti-
mo, ut Succubus Dæmon in utero habere ſe
effingat, ac etiam ut ſuo tempore parere vi-
deatur aſſumptis, ut in ſuperiori, ſubrepti
pueros, & ſibi ſupponentes, ut percurrit Delrius
ubi ſupra.

Ad exempla autem Antiquorum, que addu-
cuntur in contrarium, efficta omnia eſſe dixerim,
merasque fabulas. Iovem modo in forma Tauri,
nunc in forma Cycni, modo ſub ſpecie Aquila,
nunc mutatum in Amphitremon, modo in Dia-
nam, Martem ſub forma Militis, aliosque Deos
ſub aliis formis variis mulieres comprehendit, ne-
ſeo quam facti realitate nobis promittat, ita ut
inde quicquam pro ſufficienti rei probatione de-
duci poſſit. Neque Platonis auctoritas in Cra-
tylo allata etiam à Delrio in comm. ad Herc. fur.
Sene. num. 447. dicens, Heroes omnes vel ex
amore Deorum erga mulieres, vel ex amore
Dearum erga viros effe progenitos, quicquam
huic opinioni opitulatur, cum ille ſententia ſit in
hoc fabulosas Poetarum traditiones, licet hoc
videatur conformato ſacra Scripturæ narrationi de

Gigan-

Heroibus, vitisque potentibus, ac Gigantibus
factæ.

Gigantes; nam si jam erant homines Giganteæ statuta; quid novi jam demonstrare debebat historia facra de eorundem generatione? sed vere mihi videtur, salvo semper meliori judicio, sacram historiam id sibi voluisse, docere quamnam ratione Gigantes fuerint procreati, cum antea omnes homines ad eam statutam non accederent, dicebat ergo, Postquam enim ingressi sunt filii Dei ad filias hominum, illæque generantur, iti sunt potentes a seculo viri famoli; hoc est, cum antea non existissent Gigantes, procreati sunt postquam filii Dei congregati sunt cum filiabus hominum; unde, ut verum ingenue fater, perdifficilis videtur ejus loci intellectio & ad Theologos releganda, nam que hacceps adducta sunt nulla ex parte satisfaciunt. videtur enim sacer textus innuendo quod Gigantes generati sunt ex hoc congrecessu filiorum Dei cum filiabus hominum aliquid nobilioris note, quam hominibus conveniat absque dubio his Dei filiis tribuisse, ob quod non conducta statuta, & virtutis homines, sed Giganteæ, & virtutis eminentiores generantur; quod quid sit, cum quæ allata sunt, prædictis non convenient, non est menum, sed sacre Theologorum scholæ determinare. Nobis fatis pro nunc sit, plures negasse, atque eos quidem summae auctoritatis viros, eo in loco sacrum textum hujusmodi Incuborum commercium cum hominibus insinuare vultus.

11 Sed demus utcumque ex tali concubitu generationem sequi posse, & ad secundum quæstum respondeamus, selen, ex quo mediante incubo fieri supponitur haec generatio, cum ab homine sit desumptum, & nihil ei à Dæmonie de suo comunicetur, hominem generabit nihil omnino ab aliis hominibus differentem, sed et tantum similem, ex quo semen decussum fuerit, vel Matre in cuius utero conceptus, & ad perfectionem fuerit deductus, nisi ergo virtus ullum in feminis, aut materno sanguine sit (quod tamen communiqueret posse à Dæmonie ipsis feminis, & sanguini non inferior) fortis ex hoc congrecessu nullum peculiarare signum habebit, quod illum à ceteris hominibus pro nato ex Incubo palam faciat. Neque majorum causam esse exitimaverim, cur Gigantes ex hujusmodi congrecessu aut alias natu sint, aut nasci debeant, vel Haroës ceteris hominibus praestitiones: oportet enim selen ab ipso Incubo Dæmonie aliquid majoris virtutis, & excellenter adiupici, ob quod ad Haroës potius, & Gigantes generandos aptum esset, quam selen conducta conditionis hominum, cum semen igitur illud homini sit, ut dixi (nam Dæmones aut quosdam, aut omnes selen habere quis unquam firmaverit, nisi insulsa querundam opinioni adhucat, de qua post aliis Perer. in Genet. lib. 8, cap. 6, dis. 2.) certe secundum virtutem à patre femini communicat, & secundum ejus virtutis gradum selenum fortem, aut debilem, magni, ac proceri, aut parvi, & pusilli corporis, quantum ad paternum selen spectat, generabit, cum filius 12 hominis sit fetus inde fulceptus, non Dæmonis, qui generare nequit, ut post alios dicunt etiam Combr. in 1. de Gener. cap. 4. q. 10. art. 3. & Perr. Hurtad. de Mend. de Generat. dis. 1. §. 12. scilicet 1.

Scio quid D. Thom. in 2. sentent. dis. 4. ar. 4. ex quo Spreng. in mall. malef. par. 2. q. 1. cap. 4. qui

neque ergo quoad corpus, neque quoad animum (si nihil aliud intervenire alunde supponamus) natu ex congrecessu Incuborum cum mulieribus quicquam melioris conditionis, aut deterioris fortiri debent, quam ceteri hominum, sed pro feminum, & materni sanguinis natura tam quoad corpus, quam quoad animum sibi debitas conditiones, ac propensiones habere. Unde dupli ex 15 capite falsa appareat Sprengerii sententia loco cit. par. 2. q. 1. l. cap. 4. putantis & generationem talem esse, & in alio.

14

esse possibile, & prolem inde nasci à Dæmonie infectam, & quod pejus multo est, & à vera Philosophie dogmatibus alienissimum, purat quod malitia viro juncta, & ex viro concipiens, per matrem nemppe impregnata (haec enim sunt ejus verba) posset per commixtionem alterius seminis ab Incubo suscepit sicutum inficer. quod tamen qui sic nascuntur, aut nasci jaclantur potius, ex Dei permisso sunt pejores naturæ, & conditionis ob hujusmodi coitus abominationem, quam ceteri homines, ego non detrector, sed si in via Naturali loquimur, certe non aliter sese res habebit, quam quo modo recensui, si unquam talis generatio posset succedere, quod non facile admiserim, pejoris conditionis aliquando posse esse puto qui ex mulierculis, quæ cum Dæmonibus congrederintur, orti sunt, non quid inficiantur à Dæmonie, sed quod malitia matris faciat eos propendos ad iniuriam, non tam cogat.

Denique Succubos, & Incubos inter se coire, aut Succubos selen forvere, ac enitrare posse, vel, ut cum Delicio loquer, succubam Dæmonem ad debitam magnitudinem fortem deducere, ac parere, aliaque his similia perficere, neque ego credo, neque quemquam solidam doctrinam manutinam fibi persuaderem posse crediderim, & si quando accidisse narretur, Dæmonis illusionem intervenientem.

S V M M A R I V M.

- 1 Hermaprotodi qui dicantur.
- 2 Hermaprotidorum quatuor species.
- 3 Alia Hermaprotidorum distinctio.
- 4 Tertia Hermaprotidorum distinctio.
- 5 Femina aliquando Penem emifert.
- 6 Hermaprotidorum à genitalium conformatione distinctio.
- 7 Eorundem à potentia coeundi distinctio.
- 8 Eorundem distinctio à potentia generandi.
- 9 Baptizans feminam putari sibi baptizare masculum, feminam non dicitor baptizata, & vice versa.
- 10 Hermaprotodi an sint monstra. & numeri seqq.
- 11 Hermaprotodi nullo sexu conspicui in sensu Ennobarborum habendi.
- 12 Hermaprotodi qui sint irregulares.
- 13 An dentes, & quo sint signa distinguenda marem Hermaprotodi à feminâ. & num. 16. & 17.
- 14 Quanam Hermaprotodi pro maribus, qui vero pro feminis habendi.
- 15 Testes extra apparentes marem ostendunt.
- 16 Excretio menstrua cum carentia Testis facit evidenterissimam probacionem feminini sexus.
- 17 Mas an in feminâ degenerare possit.
- 18 Natura semper tendit ad perfectionem. dic autem utrum.
- 19 Hermaprotodi eodem tempore in utroque sexu perfectus an dari possit.
- 20 Seneca locus de feminis sui temporis in honestate, & laetitia.
- 21 Adam an fuerit Androgynus.
- 22 Heretica querundam opinio de sexuum indistinctio-ne ante peccatum Adæ.
- 23 Ante Eve formationem femina erat in vivo.
- 24 Non est impossibile dari Hermaprotoditum, qui agere, ut vir, & pati possit, ut femina.
- 25 Impotabile est dari Hermaprotoditum qui generet in se, & in alio.

De Hermaphroditis.

Q V E S T I O N I V .

D E Hermaphroditis alias incidenti verba feci, in hac autem quæstione, ad quam proprium universum hoc argumentum spectare videtur, de illis ex professo loquar. dicuntur Hermaphroditæ qui sexu sunt indistincti, nempe qui vel neutrum, vel utrumque habere videntur, & hoc nomine hic comprehendunti quoquaque qui aliquo modo in sexus qualitate dubium excitat posunt. Horum autem quatuor species constituant, quicunque die illis verba faciunt, ut ex verboribus Paul. lib. 6. cap. 69. & Avic. 20. 3. trist. 1. cap. 43. & ex recentioribus Manard. lib. 7. epist. 2. Paræus lib. 24. cap. 4. & inter alios Professores, eandem habet divisionem Cœlius Rhodig. lib. Amiq. lib. 15. cap. 10. & ex Iureconsultis novissimus Carranz. ex eod. Paræo de Part. cap. 17. num. 67.

Considerant vero tres species in viris, unicam in feminis. In viris prima est, cum in Perinaeo (Hoc est sub radice Penis in spatio, quod est inter ipsum, seu inter fructum, & Anum, hoc enim dicitur Perinaeo, non Coles, ut male Cœlius ex Theodoro, Aretæus lib. 2. Act. cap. 11. Gal. comm. 3. in lib. Hipp. de Artic. part. 45.) muliebre pudendum conspicuum est. secunda species est, cum idem pudendum muliebre appetat in Icroto habens exile foramen, à quo nihil omnino prodeat. Tertiæ species est, cum ibidem existente eodem pudendo muliebre, ex ejus orificio urina effunditur, aut etiam aliqua excretionis menstrua. & haec species Hermaphroditorum dicuntur confidari in viris, quia sic constituti pro viris habendi, neque dubium in ea re intercedere debet, neque forte de his Leges ambigere credendum, ut latius infra. Quarta species in feminis codificata (quod sic constituta feminæ vere sint) est cum in superba parte mulieris pudendi, nempe in ima pube, ubi magna pudendi rima suum desumit principium, Penis aliquis, vel quid Peni simile appareat.

Sed multo accuratus nonnulli alii Doctores has Hermaphroditorum species descripserunt, de quibus luculentur Bahuius de Hermaphrod. lib. 1. cap. 4. & Riolan, de Hermaphrod. cap. 12. Mihi tamen placet plures facere Hermaphroditorum distinctiones. & primo Hermaphroditorum alii in primo ortu sese produnt, alii infantibus primo menstruis, vel quandounque. Rursus priorem alii in masculino texu, alii in feminino, alii tandem in utroque prevalent; quin & alii maresne, an feminæ potius sint, non manifesti sunt, utroque sexu, quod oculis usurpare licet, orbati. Posteriorum plerique, ac pene omnes dixerim, Mares